ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:          /UBND-NC

V/v tăng cường chỉ đạo đẩy nhanh

nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch

trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

  - Phòng Tư pháp huyện;

  - Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo Công văn số 103/STP-HC&BTTP ngày 24/01/2024 của Sở Tư pháp

về việc tăng cường chỉ đạo đẩy nhanh nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn tỉnh Bình Định, đến ngày

21/01/2024 kết quả nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên địa bàn huyện Tây Sơn

chỉ đạt 25,32%, rất thấp so với tổng số dữ liệu hộ tịch cần phải nhập.

Nhằm quyết tâm hoàn thành việc nhập dữ liệu hộ tịch tại địa phương đảm

bảo đúng tiến độ theo Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh, Văn bản số 3169/CAT-PC06 ngày 04/10/2023 của Công an tỉnh,

Chủ tịch UBND huyện đề nghị Phòng Tư pháp huyện, Công an huyện, UBND các

xã, thị trấn tập trung chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Khẩn trương chỉ đạo Tổ Đề án 06 chịu trách nhiệm rà soát ngay số lượng

dữ liệu hộ tịch còn lại cần nhập, xác định rõ lộ trình cụ thể đối với số lượng dữ

liệu hộ tịch còn lại, chỉ đạo quyết liệt đẩy nhanh tiến độ nhập dữ liệu trên địa bàn

thuộc phạm vi quản lý, đảm bảo nhanh chóng hoàn thành đúng tiến độ kết thúc

trong quý II/2024. Đặc biệt, đối với địa phương có số liệu hộ tịch nhập còn thấp

như: Xã Bình Tường, Bình Thành, Tây Giang, Tây Phú, Tây Thuận, Bình Thuận

cần chỉ đạo, đôn đốc quyết liệt, tăng cường phối hợp với Công an cùng cấp đẩy

nhanh tiến độ nhập dữ liệu hộ tịch để đảm bảo hoàn thành đúng tiến độ thời gian

theo yêu cầu.

- Tăng cường theo dõi, giám sát và đôn đốc công chức Tư pháp - Hộ tịch

các xã, thị trấn phối hợp với cơ quan Công an cùng cấp nhanh chóng hoàn thành

nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; báo

cáo kết quả nhập dữ liệu cho Phòng Tư pháp huyện trước 09 giờ 00 phút ngày thứ

tư hàng tuần và báo cáo tháng trước ngày 13 hàng tháng để tổng hợp báo cáo cho

UBND huyện và Sở Tư pháp.

2. Phòng Tư pháp huyện

Theo dõi, giám sát việc thực hiện nhập dữ liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư của các địa phương.

2

Phối hợp với Công an huyện tham mưu UBND huyện tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện, đảm bảo hoàn thành việc nhập dữ

liệu hộ tịch theo đúng tiến độ đề ra.

Tham mưu UBND huyện thực hiện báo cáo hàng tuần trước 15 giờ 00 phút

chiều thứ tư hàng tuần, báo cáo tháng trước 15 giờ 00 phút ngày 14 hàng tháng

cho Sở Tư pháp theo yêu cầu tại Văn bản số 1410/STP-HC&BTTP ngày

30/11/2023.

3. Công an huyện chỉ đạo Công an các xã, thị trấn phối hợp với công chức

Tư pháp - Hộ tịch các xã, thị trấn đẩy nhanh tiến độ nhập dữ liệu hộ tịch để đảm

bảo hoàn thành đúng tiến độ thời gian theo yêu cầu.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PVP, C2;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Bùi Văn Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:35:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Anh<anhnn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:46:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-02T12:01:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T13:55:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T13:55:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T13:55:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T13:55:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!